
PROTOKÓŁ Nr XX/12 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 28 maja 2012 roku 

  

  
W sesji udział wzięli wszyscy radni. 

  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

  
1.     Anna Grajko – Wójt Gminy 

2.     Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3.     Danuta Lasota – Skarbnik Gminy 

4.     Sołtysi  

  

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

  

Proponowany porządek obrad:  

  

1.     Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia sprawozdania wykonania  budżetu  

   i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2011 rok. 

2.     Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

3.     Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych 

stanowiących mienie komunalne. 

4.     Zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej. 

5.     Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Radomiu o uznanie lasów za ochronne. 

6.     Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2012 rok. 

7.      Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

8.     Sprawy różne i interpelacje. 

  

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

  

Ad. 1 

  

P.Przew. – zapoznał z treścią uchwały VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach ( w załączeniu). Następnie przedstawił treść uchwały.  

Ponieważ nie było pytań i uwag przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XX/71/12 

w sprawie przyjęcia sprawozdania wykonania  budżetu i udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy za 2011 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

Podjęta jednogłośnie. 

Ad. 2 

  

P. Skarbnik  - przedstawiła propozycje zmian w budżecie  

Do propozycji nie zadano pytań i nie wniesiono uwag 

Uchwała Nr XX/72/12 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

Podjęta jednogłośnie. 



  

Ad. 3 

  

P. Przew. – zapoznał z treścią uchwały 

Uchwała Nr XX/73/12 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiących mienie komunalne 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

Podjęta jednogłośnie. 

  

Ad. 4 

  

P. Barszcz – jest to ocena wprowadzona zmianą ustawy o pomocy społecznej. Jest do tego 

specjalny program, do tej pory przekazywaliśmy te dane do województwa, teraz mamy 

obowiązek przedstawić Radzie Gminy. Ocena obejmuje lata 2009-2011 i prognozę na 2012 

rok. 

P. Przew. – jest to statystyka co Pomoc Społeczna robiła i co będzie robiła. 

Ocena w załączeniu do protokołu. 

  

Ad. 5 

  

P. Wójt – na ostatniej sesji była podjęta uchwała negatywna. Po tej sesji zwrócili się do nas 

jeszcze raz o uznanie za lasy ochronne. Lasy ochronne u nas są do wodochronne, jest 

opracowany plan użytkowania, muszą być odpowiednie sadzonki (gatunki). Podatek owszem 

będą mieli mniejszy ale oni też ponoszą dodatkowe koszty utrzymania. Nawet jak my nie 

uznamy to i tak uznają za ochronne tylko  procedura będzie dłuższa, więcej papierów i z ich 

strony i z naszej. Rozmawialiśmy tez na temat remontu dróg czy rowów. Drogi swoje w lesie 

mogą robić, rowy w lasach i wzdłuż też. Współfinansować mogą na porozumienie i taką 

deklarację Pan Nadleśniczy złożył. Nie ma się co upierać tylko podjąć taką uchwałę. 

Uchwała Nr XX/74/12 

w sprawie zaopiniowania wniosku Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu o 

uznanie lasów za ochronne 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

14 głosów za 

1 głos przeciw 

  

Ad. 6 

  

P. Skiba – Komisja Rewizyjna jest organem Rady Gminy i kontrole prowadzi za jej zgodą lub 

Przewodniczącego, który później ma obowiązek powiadomienia Rady o przeprowadzonej 

kontroli. Dlatego też co roku Komisja opracowuje plan kontroli na dany rok. W tym roku 

przedstawia się on następująco: 

1. kontrola wykonania budżetu za 2011 rok 

2. kontrola wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012 roku 

3. kontrola Ośrodka Pomocy Społecznej 

4. kontrola szkół (Wilkowa, Łubnice) 

5. kontrola Centrum Kultury 

6. kontrola Ochotniczych Straży Pożarnych 

7. kontrola Stacji Uzdatniania Wody 

Oraz doraźne kontrole zlecane przez Rade Gminy. 

  



Rada zatwierdziła plan kontroli Komisji Rewizyjnej. 

  

Ad. 7 

  

P. Wójt – 27 kwietnia w Centrum Kultury odbyło się spotkanie z Marszałkiem i Starostą, na 

którym między innymi była poruszana sprawa polderów, przykro tylko, że było tak mało 

sołtysów i radnych. Marszałek zadeklarował, ze będzie wspierał nasze działania przeciwko 

budowie polderów na naszej gminie. Po tym spotkaniu odbyły się zebrania wiejskie, na 

których stanowisko mieszkańców było zdecydowanie negatywne co do budowy polderów 

zalewowych. Na następnej sesji przedstawię rezolucję Rady Gminy do zaakceptowania i 

rozesłalibyśmy  ją do odpowiednich podmiotów. Oprócz tego na zebraniach poruszane są 

bieżące sprawy gminy. 

Uczestniczyłam w 2 dniowym szkoleniu obronnym, w nadaniu sztandaru Związku 

Solidarności Rolników Indywidualnych i w Święcie Ludowym. 

Podpisaliśmy z Panią Skarbnik aneksy do umów w sprawie budowy oczyszczalni 

przydomowych i kompleksowego zagospodarowania Łubnic. Przy oczyszczalniach była to 

zamiana ponieważ jedna osoba zrezygnowała na jej miejsce weszła inna, natomiast przy 

kompleksowym zagospodarowaniu było to zmniejszenie zakresu o ten jeden plac. 

Toczą się jeszcze rozmowy na temat samochodu strażackiego. Jeśli Starostwo przekazałoby te 

200 tysięcy na inwestycje, które realizujemy to byśmy przeznaczyli na wkład własny. Odbyły 

się przetargi na drogi. Realizuje się inwestycje ale jak się przygotowuje inwestycje są zgody 

mieszkańców a jak się zaczyna robić to zaczynają się problemy. Ustalone było, że 1 przepust 

na 2 działki a teraz chcą na każdą działkę przepust 5 metrowy. 

Proszę zwracać swoim mieszkańcom uwagę żeby nie podlewali truskawek wodą z 

wodociągu, jest woda konsumpcyjna nie gospodarcza. Ja wiem, że jest susza ale jak jeszcze 

wzrośnie zużycie wody do nam braknie do picia. 

  

Ad. 8 

  

P. Wójtowicz – próbowałam zainteresować moją Komisję azbestem. Proponowałabym żeby 

na najbliższą Komisję zaprosić Pana Batóga ze Starostwa żeby nas dokładnie zapoznał z tymi 

sprawami. 

P. Skiba – jeśli by były te środki z tych co maja nam dać na ocieplenie 2 remiz i świetlicy to 

byłoby źle bo nam tam uszczuplą. 

P. Kwiecień – nie da się odkręcić tych Łubnic żeby i ten trzeci plac dokończyć 

P. Wójtowicz – nie da się, rozmawiałam z Panem Kozłem ale jest nieugięty 

P. Bryk – jak sprawy stoją z ta inwestycją wytwarzania mas bitumicznych 

P. Wójt – raport oddziaływania na środowisko jest przesłany do Generalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska i Sanepidu ale do tej pory nie ma odpowiedzi. 

P. Bryk – co z ta koparka co się dzieje bo to wszystko tak stoi chodzi mi konkretnie o tę drogę 

w Beszowej co była zrobiona, jak nie będzie rowów to wszystko zniszczeje. 

P. Wójt – nasza gmina składa się z 19 wiosek, tak że trochę cierpliwości. Jak się nie dogadają 

w Gacach to się ją zabierze i będzie robić gdzie indziej, ona cały czas robi, nie stoi 

zagarażowana. Ponadto Pani Skarbnik mnie tu ściga, że bardzo dużo pieniędzy idzie na 

paliwo do koparki. 

P. Gil – jest uszkodzony przepust na Strudze Komorowskiej 

P. Przew. – wystąpić do zarządu melioracji niech naprawią struga jest ich 

P. Dach – na spotkaniu w Szczebrzuszu ogłaszano, że w Szczucinie przyjmują zużyty sprzęt 

elektryczny tylko trzeba zawieźć, płaca 40gr/kg. 

P. Przew. – co z oczyszczalnią tradycyjną 



P. Wójt – jest opracowywana koncepcja będzie gotowa w przyszłym roku a na projekt będzie 

ogłaszany przetarg. 

P. Gromny – był przegląd gwarancyjny drogi Łubnice – Słupiec i wszystko ładnie – pięknie, 

ale z usuwaniem zgłoszonych usterek już tak nie jest, wręcz powiedziałbym, że nie usuwane 

są w ogóle. 

P. Wójt – jak wiecie składaliśmy wniosek na rewitalizację Lipin, nie przeszedł w pierwszej 

turze i został zapisany na listę rezerwową, w związku z czym nie robiliśmy ani inwentaryzacji 

drzewostanu ani projektu i nie wiem czy zdążylibyśmy to zrobić. Teraz mają oszczędności i 

chcą wiedzieć czy jesteśmy nadal zainteresowani realizacją tej inwestycji, co mam 

odpowiedzieć. 

  

Decyzja Rady – owszem jesteśmy zainteresowani ale nie mamy na dzień dzisiejszy żadnej 

dokumentacji. 

  

P. Przew. – Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego zamykam obrady 

dzisiejszej sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

  

Protokołowała: 
 


